
 

  

 

 

 

 

AYUNTAMIENTO DE UBEDA 

 

ANUNCIO 
 
 SELECCIÓN DE OCHO MONITORES DE ANIMACIÓN, OCIO Y TIEMPO LIBRE PARA LAS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS DE VERANO MEDIANTE CONCURSO OPOSICION.  
 

Una vez terminadas la fase de concurso y oposición el Tribunal calificador acuerda: 

Primero.- Publicar en el Portal de Transparencia en la siguiente dirección web,  
(https://aytoubeda.transparencialocal.gob.es/) y en el Tablón de anuncios del Ayuntamiento de Úbeda, 
ordenado por orden alfabético, la relación de aspirantes de la prueba de oposición y concurso, salvo los 
que no hayan alcanzado el mínimo establecido para superarlo, según la base 5.6, que es el siguiente: 
 

  APELLIDOS NOMBRE CONCURSO OPOSICION TOTAL 

1 ***1702** ALEJO MOYA, EMILIO JOSE 4 5 9 

2 ***3052** CRUZ BARBERO, JOSE ANTONIO 2,45 4,6 7,05 

3 ***1632** FERNANDEZ CRUZ, SOFIA DEL PILAR 0 5,5 5,5 

4 ***5667** FERNANDEZ GARCIA, ANA BELEN 1,5 3,7 5,2 

5 ***1037** GARCIA BIEDMA, ELENA 1,5 4,9 6,4 

6 ***1311** GODINO ORCERA, ALVARO 1,1 4,2 5,3 

7 ***0473** HERNANDEZ BIEDMA, LAURA 0,3 4,7 5 

8 ***1088** JUAN VACARES, MARIA 1,2 3,4 4,6 

9 ***0128** 
LADRON DE GUEVARA MARTINEZ, 
ANDREA 4 4,5 8,5 

10 ***1938** LINDEZ NAVARRETE, ISABEL 1,84 4,8 6,64 

11 ***1241** LOPEZ LOPEZ, IRENE 0 4,2 4,2 

12 ***1144** LOPEZ NAVARRETE, JUAN MANUEL 1,5 4,9 6,4 

13 ***1495** MARTINEZ GOMEZ, AZAHARA 2,53 3,6 6,13 

14 ***3321** MENDOZA FERNANDEZ, LUISA 1,5 4,4 5,9 

15 ***2977** MOYA MAESO, ZAIRA 0,4 3,5 3,9 

16 ***0260** MUÑOZ MURO, MARIA JOSE 2,9 4,9 7,8 

17 ***1501** MUÑOZ SANCHEZ, FRANCISCO JOSE 1,2 4,8 6 

18 ***0490** NAVARRETE EXPOSITO, MARIA 2,9 5 7,9 

19 ***0026** OSET MUÑOZ, PEDRO 1,3 6 7,3 

20 ***1475** PEZZINI PALOMINO, RAFFAELE 0,6 3,2 3,8 

21 ***0544** PINTOR FERNANDEZ LIENCRES, DANIEL 3,3 6 9,3 

22 ***1487** RAMIREZ GARCIA, MARIO 1,5 3,3 4,8 
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AYUNTAMIENTO DE UBEDA 

23 ***6099** REY SUAREZ, JUAN JOSE 2,5 6 8,5 

24 ***0239** RODRIGUEZ GOMEZ ADOLFO 2,63 5,5 8,13 

25 ***0239** RODRIGUEZ GOMEZ, MARIA DOLORES 3,4 5,2 8,6 

26 ***3342** ROMAN FONTA, MANUEL 1,5 5 6,5 

27 ***9979** RUIZ JIMENEZ, PEDRO 3,75 5,8 9,55 

28 ***1076** RUIZ VARGAS, PILAR 0,1 4 4,1 

29 ***1467** SALIDO FERRER, NATALIA 2,18 5,5 7,68 

30 ***1873** SANCHEZ BAEZA ROJANO, ANTONIO 0,3 5 5,3 

31 ***3171** SANCHEZ LORITE, LOURDES 2,93 5,1 8,03 

32 ***3366** SIMARRO RIVERO, IVAN 1,5 6 7,5 

33 ***0778** TORAL COBO, ANA 0,5 4,6 5,1 

34 ***0438** VARGAS MOLINA, PAULA 3,19 4,3 7,49 

35 ***1553** VILLAR HERNANDEZ, INMACULADA 0,1 4,5 4,6 

 

Segundo: A la vista de los resultados, el Tribunal Calificador acuerda elevar a la Sra. Alcaldesa del Excmo. 
Ayuntamiento de Úbeda los aspirantes, por orden de puntuación que antecede, para que, previa 
aportación de la documentación exigida, proceda al nombramiento como Monitores de Ocio y Tiempo 
Libre, a los aspirantes seleccionados que ha obtenido la mayor puntuación,  sin que pudiera rebasarse el 
numero de plazas convocadas, en este proceso, OCHO (8) a saber:  

 
DNI APELLIDOS NOMBRE CONCURSO OPOSICION TOTAL 

1 ***9979** RUIZ JIMENEZ, PEDRO 3,75 5,8 9,55 

2 ***0544** PINTOR FERNANDEZ LIENCRES, DANIEL 3,3 6 9,3 

3 ***1702** ALEJO MOYA, EMILIO JOSE 4 5 9 

4 ***0239** RODRIGUEZ GOMEZ, MARIA DOLORES 3,4 5,2 8,6 

5 ***0128** LADRON DE GUEVARA MARTINEZ, ANDREA 4 4,5 8,5 

6 ***6099** REY SUAREZ, JUAN JOSE 2,5 6 8,5 

7 ***0239** RODRIGUEZ GÓMEZ, ADOLFO 2,63 5,5 8,13 

8 ***3171** SANCHEZ LORITE, LOURDES 2,93 5,1 8,03 

 
 

Tercero: Elaborar la siguiente relación de candidatos para bolsa de trabajo en relación a la Base 17 con los 
aspirantes que hayan superado el proceso selectivo, (salvo que hayan hecho constar en su instancia de 
participación su negativa a formar parte de la misma), para el supuesto que, como Bolsa de Trabajo, se 
considere necesaria la contratación temporal en el caso de renuncia de las personas aspirantes declaradas 
aprobadas, falta de presentación de la documentación exigida o falta de los requisitos establecidos en la 
convocatoria, así como para futuros llamamientos en casos de urgente necesidad. La finalización de 
vigencia de la bolsa se establece al término de las actividades deportivas de verano de 2023. 
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AYUNTAMIENTO DE UBEDA 

La preferencia en el orden que ocupen los aspirantes en la relación de candidatos se establecerá por la 
mayor puntuación obtenida y, en caso de empate, se atenderá al orden alfabético de los apellidos de los 
aspirantes, comenzando por la letra «U». 
 

 
DNI APELLIDOS NOMBRE CONCURSO OPOSICION TOTAL 

1 ***0490** NAVARRETE EXPOSITO, MARIA 2,9 5 7,9 

2 ***0260** MUÑOZ MURO, MARIA JOSE 2,9 4,9 7,8 

3 ***1467** SALIDO FERRER, NATALIA 2,18 5,5 7,68 

4 ***3366** SIMARRO RIVERO, IVAN 1,5 6 7,5 

5 ***0438** VARGAS MOLINA, PAULA 3,19 4,3 7,49 

6 ***0026** OSET MUÑOZ, PEDRO 1,3 6 7,3 

7 ***3052** CRUZ BARBERO, JOSE ANTONIO 2,45 4,6 7,05 

8 ***1938** LINDEZ NAVARRETE, ISABEL 1,84 4,8 6,64 

9 ***3342** ROMAN FONTA, MANUEL 1,5 5 6,5 

10 ***1037** GARCIA BIEDMA, ELENA 1,5 4,9 6,4 

11 ***1144** LOPEZ NAVARRETE, JUAN MANUEL 1,5 4,9 6,4 

12 ***1495** MARTINEZ GOMEZ, AZAHARA 2,53 3,6 6,13 

13 ***1501** MUÑOZ SANCHEZ, FRANCISCO JOSE 1,2 4,8 6 

14 ***3321** MENDOZA FERNANDEZ, LUISA 1,5 4,4 5,9 

15 ***1632** FERNANDEZ CRUZ, SOFIA DEL PILAR 0 5,5 5,5 

16 ***1311** GODINO ORCERA, ALVARO 1,1 4,2 5,3 

17 ***1873** SANCHEZ BAEZA ROJANO, ANTONIO 0,3 5 5,3 

18 ***5667** FERNANDEZ GARCIA, ANA BELEN 1,5 3,7 5,2 

19 ***0778** TORAL COBO, ANA 0,5 4,6 5,1 

20 ***0473** HERNANDEZ BIEDMA, LAURA 0,3 4,7 5 

21 ***1487** RAMIREZ GARCIA, MARIO 1,5 3,3 4,8 

22 ***1553** VILLAR HERNANDEZ, INMACULADA 0,1 4,5 4,6 

23 ***1088** JUAN VACARES, MARIA 1,2 3,4 4,6 

24 ***1241** LOPEZ LOPEZ, IRENE 0 4,2 4,2 

25 ***1076** RUIZ VARGAS, PILAR 0,1 4 4,1 

26 ***2977** MOYA MAESO, ZAIRA 0,4 3,5 3,9 

27 ***1475** PEZZINI PALOMINO, RAFFAELE 0,6 3,2 3,8 

 
Los aspirantes que hayan tomado parte en el proceso selectivo podrán formular alegaciones en el plazo de 
tres días hábiles desde el día siguiente a la publicación. 

 

(fechado y firmado digitalmete) 
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